ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

Ofício CE - ALERJ /240/2020                                  Rio de Janeiro, 13 de julho de 2020.

Ao Senhor

Professor ROBSON TERRA

Coordenador  da Federação dos Trabalhadores em Estabelecimentos de Ensino no

Estado do Rio de Janeiro – FETEERJ

Ref.: convite para audiência pública

Senhor Coordenador,

Na qualidade de Presidente da Comissão de Educação da Alerj, convido Vossa

Senhoria a participar de Audiência Pública desta Comissão Permanente, no dia 16 de

julho de 2020, às 10 horas, por meios digitais, conforme Art. 6º do Ato “N” /MD/nº

651/2020, publicado em 13 de março de 2020, com o tema: O planejamento dos

protocolos de retorno às aulas presenciais na rede estadual de educação e nas

instituições privadas da educação básica.

Esclareço ainda, que o link para a participação na audiência será disponibilizado,

pelo menos, 30 minutos antes.

Na oportunidade, apresento a Vossa Senhoria protestos de distinta

consideração.

Atenciosamente,